
Veiklos planas namuose 2020.04.07 

Apranga 

Ryto ratas  

Rytą pradėkime nuo linksmo vaikiškos zumbos šokio – pamėginkite ir jūs apsirengti linksmai 

geltonai: 

https://www.youtube.com/watch?v=FP0wgVhUC9w 

Paskaitykite eilėraštį :   

NETVARKINGAS DOMININKAS (K.Kubilinskas) 

 

Oi, koks vaikis netvarkingas 

Nevaleika Domininkas: 

Kelnės kiauros, veidas juodas, 

Nosies galas degutuotas. 

Be sagų jo palaidinė, 

O kepurė kaip kempinė- 

Suglamžyta, 

Suvelta, 

Sudraskyta, 

Sutepta... 

Oi, sunku, labai sunku 

Su tepliorium berniuku! 

Jei sutiksit tokį vaiką, 

Rašaluotą nevaleiką 

Trinkit, trinkit jį šiurkščiais 

Ašutiniais šepečiais! 

 

 Aptarkite eilėraštį. 

 Kodėl berniukas pavadintas „Nevaleika“? 

 Ką reikia daryti, kad būtum tvarkingas? 

 Kodėl geriau būti tvarkingu? 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=FP0wgVhUC9w


Paskaitykite ir pabandykite įminti mįsles : 

1. Dieną vaikščioja, naktį žiopso. (Batai)  

2. Geltonas žaltys aplink kaklą apsivyniojęs. (Karoliai)  

3. Kai giedra, jo nėra – kiūto kur kamputy. Kai lietus, išdidus vaikšto pasipūtęs. (Skėtis) 

 4. Du ratukai, du galiukai, vidury tvakst. (Žirklės) 

 5. Kiaulė švino, uodegėlė lino. (Adata su siūlu)  

6. Kojos ant ausų, galva ant nosies. (Akiniai)  

7. Eik, sesute, vienu keliu, o aš eisiu kitu keliu, susieisim kryžkelėje. (Juostos galai)  

8. Seno seneliuko plieno kailinukai, linų uodega. (Adata ir siūlas)  

9. Šulinys be dugno. (Žiedas)  

10. Pykšt pokšt ant lentos, kybur vybur ant tvoros. (Skalbiniai)  

11. Maža mergelė visą pasaulį aprengia. (Adata)  

12. Kiek dygsnių reikia pasiūtiems marškiniams? (Nė vieno)  

13. Mėsininkas žiūri pro audėjo langą. (Baltiniai suplyšę)  

14. Pakulinėj balaitėj nuklimpo kumelaitė. Dvi sesutės traukia, dvi laukia. (Siuva)  

15. Kas turi – du turi, kas neturi – nė vieno neturi. (Batai)  

16. Ant nosies sėdi, kojas už ausų laiko. (Akiniai)  

17. Giedroje – kertėj stovi, o kai lyja – lauke vaikštinėja. (Skėtis)  

18. Mėsos darželis, aukso tvorelė. (Žiedas)  

19. Dieną kaulus nešioja, naktį po suolu nakvoja. (Batai)  

20. Penki tvartai vienos durys. (Pirštuota pirštinė) 

Pakalbėkite su vaiku apie aprangą – kada kaip rengiatės , kaip šiandien sportui specialiai 

apsirengėte, kaip rengiatės lauko, miego apranga ir t.t.  

 Vaikams, kurie patys dar nesirengia, pasiūlykite pažaisti žaidimą – atsineškite dar vieną  

aprangos komplektą ir vaikas užsimerkęs tegul išsirenka, ką persirengs. Tegul persirengia visus 

rūbelius. Skatinkite vaiką įvardinti rūbus, įvardinti tinkamus veiksmažodžius. Kaip įmanoma 

mažiau padėkite – jūsų vaikai tikrai gali persirengti patys  Dabar, kai daugiau laiko leidžiate 

namuose –tai puiku laikas „treniruotėms“. 



 Vyresniems vaikams pasiūlykite pavartyti knygeles/ žurnalus ir papasakoti, kokią 

 aprangą mato, pabrėžkite reikiamus veiksmažodžius. 

 Veiklas galite ir maišyti – abi veiklos tiks tiek vyresniems, tiek jaunesniems vaikams.  

 Pažiūrėkite trumpą video apie aprangą :  

 https://www.youtube.com/watch?v=F0cmXWkRbpw 

Tinkamų veiksmažodžių įminimui perskaitykite trumpą istoriją (ją darželyje jau skaitėme – 

vaikams buvo smagu ją suvaidinti) : 

 Ji UŽSIMOVĖ šiltas kelnes, APSIAVĖ batus, APSIVILKO striukę, UŽSISEGĖ užtrauktuką, 

SUSISAGSTĖ sagas, UŽSIDĖJO kepurę, UŽSIRIŠO šaliką, UŽSIMOVĖ pirštines ir išsiruošė ant 

kalnelio. Staiga atūžusi baisi pūga gnaibė mergaitės skruostus ir nešė namolio. Parbėgusi Šnekutė 

nusirengė, ĮSISPYRĖ į savo šliures, APSIGAUBĖ šilta močiutės skara. Ant sofos prie dukrytės 

prisėdo mama, APSISIAUTUSI margaspalviu chalatu. Kaip gera namuose! :) 

(auskarai gali būti ne tik nešiojami, bet ir segimi (įsisegami); 

žiedai mūvimi, nešiojami (užsimaunami); 

apyrankės mūvimos, nešiojamos (užsimaunamos); 

grandinėlės, karoliai nešiojami (grandinėlės užsisegamos, karoliai kabinami, (už)dedami (ant 

kaklo); 

akiniai nešiojami (užsidedami); 

lęšiai nešiojami (įsidedami); 

kepurės, skrybėlės dėvimos, nešiojamos (užsidedamos; jei kepurės megztos, tamprios, aptempia 

galvą, – užsimaunamos); 

šalikai, skaros ryšimi, nešiojami, dėvimi (užsirišami, apsirišami); 

pirštinės mūvimos, nešiojamos, dėvimos (užsimaunamos); 

sijonai segimi, nešiojami, dėvimi, vilkimi (užsisegami, užsivelkami); 

kelnės, šortai nešiojami, dėvimi, vilkimi (aunami, užsimaunami, apsimaunami); 

batai avimi, nešiojami, dėvimi (aunami, maunami, apsiaunami, basutės, šlepetės įsispiriamos); 

kojinės avimos, nešiojamos, dėvimos, mūvimos (aunamos, maunamos). 

„vilkti(s) suknelę, švarką, paltą, apsiaustą“) 

 

 Suplanuokite, ką rengsitės per Velykas, pagalvokite, kaip rengiatės kitomis progomis. 

Šitame pokalbyje praverstų vartyti nuotraukas ir aptarti, kada ką vilkėjo vaikas.  

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=F0cmXWkRbpw


Siūlomos veiklos :  

 Mano Velykinė apranga 

 Pasiūlykite vaikui ant balto lapo nupiešti rūbus, skirtus Velykoms. Kuo didesnis bus piešinys, 

tuo vaikui bus patogiau atlikti tolimesnes užduotis. 

 Iškirpkite nupieštus rūbus. Juos įvardinkite. Žinoma, pasiūlykite kirpti pačiam vaikui  

 Iškirptus rūbus dekoruokite plastilinu arba aplikuokite popieriaus skiautelėmis (pasiūlykite 

vaikui smulkiai suplėšyti spalvotą popierių arba prikarpyti smulkių popieriaus gabalėlių). 

Pvz.: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Parsisiųskite užduotis „Du vienodi“ – pažaiskite. 

Planą parengė mokytoja Renata Grėbliūnė 

Kauno lopšelis - darželis „Liepaitė“ 


